（公社）大阪精神科診療所協会 職員研修交流会 ご案内

謹啓 時下、先生におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
今春よりマイナンバーカードによるオンライン資格の本格導入が推奨され数ヶ月が経ちました。慣れない手続きに患者さん、職員ともに戸惑うことも

多い一方で、保険証の有効無効が確認できるなどのメリットも感じておられることと思います。マイナンバーカードについては日々報道でも目にするよう
に安全運用とは言えない実態もありますが、保険証、処方箋、カルテなどの電子化、情報共有は診療上にも求められています。今回の研修会では
大阪府保険医協会事務局参与の田川研先生と清水クリニックの清水聖保先生をお迎えし、システム運用上の実際のトラブルやその対処法をはじ
め、今後の電子化に向けての課題や問題点などを臨床の現場の助けになるお話を皆様と共有できればと考えております。

                      謹白
公益社団法人 大阪精神科診療所協会 会長    堤  俊仁

地域精神福祉 担当副会長   稲田 泰之
地域精神福祉 担当理事   八尋 美千代

記

■日 時︓令和 5年 9月 9日（土） 17:00～19:00
■会 場︓ホテルマイステイズ新大阪コンファレンスセンター2F ルビー
■会場開催＆Zoom Webinar（講演・質疑共に Live配信）によるハイブリッド開催
※参加登録された方に、視聴用 URL をメールにて送付させていただきます。（webinar入室可能時刻は、16:50～を予定しております。）
※ご連絡いただく「個人情報」は、本会運営の目的のみに使用させていただきます。

《プログラム》
総合司会   大阪精神科診療所協会 理事 /  ほっとメンタルクリニック 院長 八尋 美千代

【 Session1 】   17:00 ～ 17:35

「  地域生活を支えるために、精神保健福祉士による薬剤への関わり -貼付剤という新たな選択肢- 」
演者 医療法人三家クリニック 医療福祉相談室室長 浜中 利保 先生

【 Session２】   17:40 ～ 18:50 （質疑応答含む）

講演 1 「 オンライン資格確認、電子処方箋、電子カルテなどの現状は
～医療現場で知っておきたいこと～ 」

演者 大阪府保険医協会 事務局参与 田川 研 様

講演２ 「 オンライン資格確認に対する精神科患者の反応 」
演者 医療法人聖心会 清水クリニック 院長 清水 聖保 先生

【 閉会の辞 】   18:50 ～ 19:00
大阪精神科診療所協会 会長 /  医療法人適水会 つつみクリニック 院長 堤 俊仁

■会 費︓無料
■19:00 より、情報交換会をご用意させていただきます。

共催︓（公社）大阪精神科診療所協会 / （公社）日本精神神経科診療所協会 / 住友ファーマ株式会社

＊＊ 参加ご希望者は、 ９月４日(月)  までに上記二次元コード（又は URL）からお申込ください ＊＊

 お申込はこちらから ⇒
https://daiseishin.org/mice230909

00008016
SMP-Approved ①-SSS (1)

■会場アクセス■

ホテルマイステイズ新大阪コンファレンスセンター